ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

29 ноября 2016 года № 34-3
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2017 год

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденным решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 17 июня 2010 года № 25-4,  Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденным решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 25 сентября 2014 года№ 19-7, руководствуясь статьями 43, 55 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2017 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Горно-Алтайска».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, общественным связям и средствам массовой информации.
	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

__________________О.А. Сафронова
	Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов
______________________Ю.В. Нечаев

	Утвержден

решением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов

от 29 ноября 2016 года № 34-3

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2017 год
1. Муниципальные унитарные предприятия

	№
п/п
	Наименование
муниципального
унитарного предприятия
	Адрес

 местонахождения

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Горно-Алтайское городское предприятие электрических сетей»
	г. Горно-Алтайск,

ул. Связистов, д. 1

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения «Социальное» муниципального образования «Город Горно-Алтайск»
	г.Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, д. 18

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурное предприятие ПИК»
	г.Горно-Алтайск, пер. Спортивный, д. 6

2. Акции акционерных обществ, находящиеся в муниципальной собственности
	№
п/п
	Наименование и местонахождение акционерного общества
	Местонахождение акционерного общества
	Количество акций, подлежащих приватизации (доля от общего числа акций акционерного общества)

	1.
	Открытое акционерное общество «Горно-Алтайгаз»
	Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Ленина, д. 261
	85 (3,6201%)

3. Недвижимое имущество
	№
п/п
	Наименование и характеристики имущества

	Местонахождение

	1.
	Нежилое помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 17,2 кв.м. Этаж: подвал№00. Кадастровый номер: 04:11:020157:3132
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д.61, пом. 1

	2.
	Помещение, назначение: назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 43,8 кв.м., Этаж: 0/1.Кадастровый номер 04:11:020113:154
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 49

	3.
	Встроенное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 18,0 кв.м. Этаж: 1. Кадастровый номер: 04:11:020107:398
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

ул. Чорос-Гуркина, д. 58

	4.
	Склад, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта:166,7 кв.м. Этаж: 1. Литер Б1. Кадастровый номер: 04:11:010351:337
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,
ул. Ленина, д. 199

	5.
	Подвальное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 102,3 кв.м. Этаж: подвал № 1. Кадастровый номер: 04:11:02 01 59:166
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,
ул. В.И. Чаптынова, д. 20, пом. 1/1

	6.
	Керамический класс, назначение: Здание (строение), часть здания; Нежилое. Площадь объекта:61,7 кв.м. Количество этажей: 1. Кадастровый номер: 04:11:020113:300
	Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина Г.И., д. 52/1

	7.
	Овощехранилище, назначение: Здание (строение), часть здания; Нежилое. Площадь объекта: 1292,9 кв.м. Этажность: 1. Кадастровый номер 04:11:010250:170
	Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Ленина, д. 222

	Имущество, включенное в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

	8.
	Здание мясного павильона, назначение: Здание (строение), часть здания; Нежилое. Площадь объекта: 435 кв.м.. Этажность: 1. Кадастровый номер 04:11:010117:387
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 117/1

	9.
	Нежилое помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 12,5 кв.м. Этаж: 1, Кадастровый номер: 04:11:020157:3266
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 84/1

	10.
	Подвальное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 105,1 кв.м.. Этаж: подвал. Литер: А1. Кадастровый номер:04:11:020157:3904
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 75

	11.
	Встроенное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 18,1 кв.м. Этаж: 1, Кадастровый номер: 04:11:020157:3188
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 59

	12.
	Встроенное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта:  34,0 кв.м. Этаж: 1. Кадастровый номер: 04:11:020140:220
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 57

	13.
	Часть подвального помещения, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 130,8  кв.м. Этаж: подвал.Кадастровый номер: 04:11:020157:3177
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 56

	14.
	Подвальное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 37,1 кв.м.  Литер А. Этаж: подвал. Кадастровый номер: 04:11:020107:399
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

ул. Чорос-Гуркина, д. 58

	15.
	Подвальное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 57,5 кв.м. Литер А. Этаж: подвал. Кадастровый номер: 04:11:020107:397
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,

ул. Чорос-Гуркина, д. 58

	16.
	Подвальное помещение, назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 96,8 кв.м. Этаж: подвал. Кадастровый номер: 04:11:020159:409
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,
ул. Ленина, д. 14

	17.
	Часть здания «Парикмахерская», назначение: Помещение; Нежилое. Площадь объекта: 12,5 кв.м. Литер А. Этаж: 1. Кадастровый номер: 04:11:010230:302
	Республика Алтай,

г.Горно-Алтайск,
ул. Алтайская, 8

4. Движимое имущество

	№
п/п
	Наименование и характеристики имущества

	1.
	Автомобиль легковой ВАЗ-21214, 2002 г.в., идентификационный номер (VIN): XTA21214021677976.

	2.
	Грузовой фургон ГАЗ 6605, 1982 г.в., № двигателя: 660368664

	3.
	Автомобиль легковой УАЗ-315192-10, 2003 г.в., идентификационный номер (VIN):ХTT31519230559950

2